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Spar på strøm, varme og varmt vand
af Jens Ellesøe Olsen, GAB

Strøm
Brug ikke mere strøm end højest nød-
vendigt. Sluk for strøm du ikke bruger.
Brug strømmen, når den er billigst – så 
er den også grønnest. Installer en App, 
der viser, hvad strømmen koster time for 
time.
• Skift til LED lys og sluk for lyset i 

de rum, du ikke opholder dig i.
• Fyld vaskemaskinen op. I gen-

nemsnit vasker vi danskere kun 
3,2 kg tøj ad gangen, selvom vores 
vaskemaskiner er beregnet til 5-6 
kg eller 7-8 kg.Vask ved 30°C, hvor 
du ellers plejer at vaske ved 40°C. 
Linned, undertøj og karklude vaskes 
ved 40°C.

Vaskemaskinen bruger mest strøm 
på opvarmning af vaskevandet. Brug 
tørrestativ enten inde eller ude i stedet 
for at bruge tørretumbler. Det koster ca. 
22 kr hver gang, du tørrer tøj i en dårlig 
tumbler og ca. 6 kr i en god.
Få mest ud af ovnen ved at udnytte 
for- og eftervarme. Tilbered flere ting ad 
gangen.

Tilberedning i stegegryde eller mi-
krobølgeovn bruger mindre strøm end 
tilberedning i ovn. Bruger du varmluft i 
ovnen er strømforbruget højest.
• Hold temperaturen på 5°C i køle-

skabet og -18°C i fryseren.For hver 
grad, du sænker temperaturen i 
køleskabet og fryseren, stiger elfor-
bruget med hele 5%.

• Fyld opvaskemaskinen helt op og 
skru ned for vasketemperaturen.
Plejer du at vaske ved 65°C, kan du 
spare 10-20% på elregningen ved at 
vaske på 50/55°C i stedet.

Varme
Hvis du sænker temperaturen 1° sparer 
du 5% på varmeudgiften.
• Hold temperaturen på minimum 

18°C af hensyn til fugtigheden.
• Luft ud flere gange om dagen med 

gennemtræk.
• Brug sutsko og sokker.Holder du 

fødderne varme, kan kroppen holde 
varmen ved lavere temperaturer.

• Luk dørene mellem kolde og varme 
rum.

Varmt vand
Op mod 1/3 af vores samlede varmefor-
brug bruges på det varme vand.
Derfor er der meget at hente ved at spare 
på forbruget.
Vi bruger mest varmt vand på at bade.
Så tag korte bade under bruseren. 

Kilde: Albertslund Verdensmålcenter
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I forbindelse med renoveringen bliver 
der bygget 16 nye 2 rums boliger med 
et bruttoareal på 62m².
Boligerne er indrettet med øget tilgæn-
gelighed og vil være nemmere at bo i for 
ældre og gangbesværede beboere.

D2 indeholder soveværelse, køkken/
alrum/stue med stort ateliervindue, som 
giver masser af dagslys. Et stort bade-
værelse, entré og depotrum med teknik.
Huslejen bliver 6.713 kr/måned excl. 
forbrug af vand, varme og El.

Skriv dig på venteliste
Vi ved endnu ikke, hvornår de nye D2 
boliger er klar til indflytning men, hvis 
du ønsker at bo i en D2 bolig, skal du 

skrive dig på ventelisten inden d. 1. 
marts 2023. Herefter bliver boligerne 
fordelt efter ansøgernes boanciennitet 
på Galgebakken. Hvis du allerede har 
skrevet dig på ventelisten, skal du ikke 
gøre noget.

Du skal kontakte BO-VEST Genhus-
ning på telefon 8818 0880. Her vil du få 
tilsendt en formular, som din læge skal 
udfylde. Formularen sendes derefter 
retur til Genhusning.

Vil du bo i en D2 bolig?
af Jens Ellesøe Olsen, GAB
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Afregning for vandforbrug 
i nyrenoveret bolig

Når du flytter ind i en nyrenoveret bolig, 
vil dit vandforbrug blive aflæst individuelt 
på boligens vandmåler. Derfor vil der 
figurere et ácontobeløb på din husleje-
opkrævning.

Samtidig vil du over huslejen også blive 
opkrævet for vand, da vandudgifter er en 
del af det fælles budget på Galgebakken.
Denne andel af vandudgift vil du få 
refunderet som et fradrag, hvilket du kan 

se på din månedlige huslejeopkrævning.
På den måde kommer du ikke til at beta-
le for vand 2 gange.

Dette vil være gældende indtil, alle boli-
ger er blevet renoveret.
Det beløb, du får refunderet, svarer til 
50 kr/m²/år.

I tabellen nedenfor kan du se, hvad du 
får refunderet pr. måned. 

af Jens Ellesøe Olsen, GAB
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af Jens Ellesøe Olsen, Over 802

Efter længere tids uoverensstem-
melser om min rolle som formand i 
Afdelingsbestyrelsen, valgte jeg på 
mødet d. 23. januar at trække mig 
som formand for GAB.

Det er vigtigt for mig, at vi i GAB 
kan have en konstruktiv og frugtbar 
dialog til gavn for Galgebakken og 
beboerne.
Der har været rigeligt med udfordrin-
ger - ikke mindst i forbindelse med 
vores helhedsplan men også i den 
daglige drift.

Jeg mener selv, at vi er lykkedes med 
at komme godt i mål med mange af 
disse udfordringer.

Men desværre er bestyrelsen ofte 
havnet i uskønne formalistiske  
diskussioner om min måde at  
håndtere formandsrollen.

Det har drænet min glæde og mit 
engagement, og derfor har jeg truffet 
denne beslutning.

Indtil videre fortsætter jeg som  
menigt medlem af bestyrelsen.

Formanden har 
valgt at trække 
stikketPå sidste GAB møde d. 23. januar 

foreslog Benny Klausen i ramme 
alvor, at Galgebakken skal afsætte 
midler til at ansætte en lønnet se-
kretær. Og nogle GAB medlemmer 
syntes endda, at det var en god idé.
Siden efteråret 2020 har Galgebak-
ken ikke haft en lønnet sekretær an-
sat. Derved har vi sparet en udgift 
på 300.000 kr årligt.

Lars Steinov, som er medlem af 
GAB, har løst sekretæropgaverne på 
allerbedste vis med forberedelse af 
mødedagsorden, bilag, arkivering og 
en hel del mere - helt uden at få løn!
Opgaven som sekretær er vigtig, 
men arbejdsopgaverne er langtfra så 
omfattende, at det kan forsvares at 
ansætte en højtlønnet sekretær.
Det er helt ude af proportioner og 
harmonerer dårligt med vores be-
stræbelser på at reducere udgifterne 
i Galgebakkens budget og tilsikre 
lave huslejestigninger.

af Jens Ellesøe, medlem af GAB

Sekretær for 
Galgebakkens 
Afdelingsbestyrelse

G A B
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Galgebakkens Natur

Vilde pattedyr i Galgebakken
Der er faktisk en del. Jeg ser tit egern, 
især ovre ved støjvolden ved Herstedve-
stervej, hvor et egern vist er rykket ind i 
en opsat uglekasse.

Det hænder, at rådyr kommer ind i 
Galgebakken fra Vestskoven, hvor der er 
mange af dem.
Pindsvin ser man nu og da, men der går 
desværre længere og længere imellem. 
De ligger i dvale her om vinteren.

Også flagermus har vi. Der er mange 
skimmelflagermus, som bl.a. bor i rev-
ner i betonelementerne ind til isolerin-
gen. Skimmelflagermusen er den eneste 
flagermus, der kan sige lyde, som vi kan 
høre. De andre flagermus er for højfre-
kvente for vores ører. Skimmelflagermu-
sen hører hjemme i klippelandskaber og 

opfatter Galgebakken som et sådant.
For nogle år siden fik jeg 2 døde dværg-
flagermus forærende, der var omkommet 
inde i et hus. De vejede kun 8 gram 
stykket. Det meste var skind og ben. 
Dværgflagermus bor ikke i huse.

Der kommer mus ind i Galgebakken om 
vinteren fra Vestskoven, hvor de lever 
om sommeren. Halsbåndmusen er den 
mest almindelige. Nogle tror, at det er 
en rotte, men den er langt mere hurtig 
og adræt. Selv om vi nok helst var fri 
for dem, så er det et kønt og vævert dyr. 
Den har kraftige bagben og kan sagtens 
hoppe op på et køkkenbord.

Tekst og fotos af Poul Evald Hansen, Vester 902
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Ingen grund til panik! Men rotter vil vi 
godt være fri for.

Halsbåndmusen har lys bug og så et 
brunt bælte hen over struben - heraf nav-
net. Husmus er mere ensfarvet grå. De 
kommer også nu og da.

Mosegrise, også kaldet vandrotter, kom-
mer vist også nu og da. De er studsmus 
og spiser kun vegetabilsk kost, men kan 
være irriterende, når de gnaver i trærød-
der m.v. og kan ødelægge en del.
Spidsmus, som ikke er mus men 
insektædere, som også pindsvin er, er 

sikkert også i Galgebakken. Man ser 
dem sjældent, men hører oftere deres 
piben nede i vegetationen.

Svampedyr fra Vestskoven

Som før omtalt i GBposten udstiller 
Solveig Vangsgaard i Beboerhuset 
i januar og februar måned. Solveig 
viser sine portrætmalerier. Hun har 
tidligere boet på GB, er autodidakt og 
inspireret af Fynbomalerne. Hun har 
levet som maler i 10 år på Fyn og bor 
nu i Hyldespjældet.
For et par år siden gik Solveig på 
pension og har nu fået mere tid til at 
male og tegne.
Vi opfordrer jer til at kigge forbi.

Tidligere udstillinger:

af Udstillingsgruppen

Udstilling

Danske Bank Hundige Storcenter 2006
Sanovo Engineering Odense 2006
Ringe Sygehus  Ringe 2006
Retten i Odense  Odense 2005
Kunstnernes Sommerudstilling   2005
Magasin Odense  2004
Kunstforeningen Limfjorden  2003
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Redegørelse om forsinkelserne 
i Skrænt 1 og 3

På vegne af GAB
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GAB har udbedt sig en redegørelse fra 
Bygherre (VA/ BO-VEST) og Rådgi-
ver (NOVA5) om de kaotiske forhold 
ved indflytning i de første nyrenoverede 
boliger i Skrænt 1 og 3.

GAB har spurgt om, hvordan det frem-
over sikres, at boliger og udeområder er 
FÆRDIGE, når beboerne flytter ind.
Ovenfor kan du læse redegørelsen, som 
vi har modtaget fra Kristian Overby.
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Alene i en Rævegrav
af Lars Messell, Over 931

Jeg har boet alene i en Rævegrav siden 
1. december. Alene, men dog ikke 
ensom. Jeg spiser i Spisehuset og går til 
arrangementer i Seniorklubben, går til 
møder og laver aftaler i GalgebakkePo-
stens redaktion og afdelingsbestyrelsen, 
og så er der jo også Ældrerådet.

Rævegraven er på 25m2 og er planlagt 
til at være min genhusningslejlighed 
denne vinter og næste vinter med. 
Konen og vores gravhund, som hedder 
Sanne og Hjalmar, er genhuset i vores 
sommerhus helt oppe på Sjællands 
Odde, så dem ser jeg ikke så tit. Heldig-
vis er delebilen dog opfundet.

Jeg vasker selv op, og går i vaskeriet, 
køber ind og laver mad. Det bør vi 
mænd huske på, så længe vi har en 

bofælle, som ordner sådanne praktiske 
ting.

Håndbold i fjernsynet, morgenkaffe fra 
min en-personers kaffemaskine, frimær-
keoprydning, som jeg nok aldrig bliver 
færdig med.

Det føles lidt ligesom af bo på det 
arbejdsværelse, som jeg havde i Vester 
214, men sengen og spisebordet og mi-
nikøleskabet og det lille komfur fylder 
gevaldigt. 

Sådan er det bare, og hver morgen 
titter solen ind gennem mit vindue, så 
jeg mærker, at solen står tidligere og 
tidligere op.

Bedre end dårligt.
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Forslag til næste beboermøde
af Benny Klausen, Vester 803

På beboermødet den 14. februar skal 
der stemmes om forslag til indretning 
af Galgebakkens Torv.
 
Jeg har 2 forslag:
1. På betonkanten, mærket med gult,  
sættes en 31 meter lang, 30 cm bred 

bænk. Bænken samles i sektioner, uden 
synlige skruer på oversiden. Vores tøm-
rer Jesper har sendt en pris på 31meter 
bænk i to forskellige kvaliteter træ. 

2. Betonkanten mærket med grønt 
fjernes. 
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En dag i september travede jeg Galge-
bakken tynd. Jeg havde længe haft lyst 
til at lave en lille fotoserie af alt det, 
jeg elskede ved Galgebakken som barn, 
inden de mange små minder og spor 
forsvandt i renoveringen.

For jeg har så meget kærlighed til det 
her sted. Jeg er Galgebakkebarn - helt 
ind i hjertet, og jeg har boet her næsten 
hele min barndom. Jo ældre jeg bliver jo 
større taknemmelighed, føler jeg ved at 
være vokset op lige netop her.

Galgebakken var og er magisk:
Fællesskabet, Friheden, Ingen biler, 
Strædehygge, Springvandet ved køb-
manden, Majfesterne, Gederne, Kælke-
bakken, Vaskeriet, Bakkens Hjerte og 
Tøjbytteboden for bare at nævne lidt.
Jeg husker, hvordan jeg gik til køb-
manden med min lillebror og købte 
slikposer.
1 stykke slik kostede 25 øre. Ofte var 
vi henne for at købe morgenbrød og, 

hvis vi var heldige, fandt vi nogle tom-
me flasker på vejen.

Vi tændte for springvandet på den lille 
grå knap. Vi kunne sidde på muren og 
kigge på det, mens vi spiste is. På en 
varm sommerdag kunne vi dyppe fød-
derne. Jeg får stadig lyst til at tænde det, 
når jeg går forbi.

Der var altid nogen at lege med. Strædet 
var et sted, hvor jeg følte mig tryg og 
'hjemme'. Jeg spiste af de sure ribs for 
enden af strædet og skar papirmotiver 
hos Thor og Jannie. På murene spillede 
jeg 'Hop over bold' i timevis med Nata-
scha og de andre børn i strædet. Hvis vi 
manglede en lille ingrediens til aftensma-
den, kunne vi altid låne noget i strædet.

Jeg gik i ungdomsklub i Bakkens 
Hjerte. Der var hjertevarme pædagoger, 

der havde tid til at snakke,  
  

Indlæg fra tidligere beboer
Tekst og fotos af Sandra Vester, mobil  26 65 75 42, sandra.vester@hotmail.com 



15

- BEBOERINDLÆG -

Bilafbrænding på P-plads B
Tekst og foto af Lars Steinov, Sønder 504

Donkey Kong på spillemaskinen, 
Robinson i TV'et om aftenen, mens vi 
spiste toast for en 5'er fra cafeen. Vi tog 
på skiture, spillede dart og billard, syede 
forklæder og tehætter, sang karaoke i kæl-
deren og fixede vores cykler i værkstedet.
Der var altid noget at lave og altid no-
gen at hænge ud med.

Der var ingen biler. Jeg tænkte ikke over 
det som barn, men som voksen ser jeg 
den kæmpe frihed, det har givet os. Vi 
kørte på børnescootere i strædet og løb 
på rulleskøjter overalt. Det var et stort 
legeland med stor frihed, som man nok 
skal lede længe efter i dag.

Jeg fik fotograferet mine minder. Der 
skete også noget andet. For ud af min 
fotoserie voksede der sig pludselig en 

lille linoleums serie frem, som illustrerer 
min kærlighed til Galgebakken. Indtil 
videre har jeg lavet to tryk, men flere er 
på tegnebrættet. Serien har jeg valgt at 
kalde 'Galgebakkebarn'.

Det første tryk, jeg har lavet, er af den 
type rækkehus, jeg selv voksede op i 
(Torv 3, 1a). Der hang tit dyner og luft-
tørrede ud af vinduerne. 
Det andet er et tryk af det lille gavlvin-
due med Albertslundlampen foran. Jeg 
husker tydeligt, hvordan jeg tit sad og 
kiggede ud på legepladsen ved aftens-
maden for at holde øje med, hvornår de 
andre børn var færdige med at spise, 
så vi kunne lege videre efter maden. 
Trykkene hænger nu i mit hus i Roskilde 
og minder mig dagligt om min opvækst 
i Galgebakken.

Politi og brandvæsen måtte rykke 
ud til GB en mørk nat i december og 
slukke en brand i en bil uden nummer-
plader. Bilen havde angiveligt været 
parkeret flere forskellige steder i ind-
kørsel B, og politiet mener, at branden 
var påsat. Desværre gik det også ud 
over en anden parkeret bil tæt på.
På grund af branden fandt man ikke 
noget stelnummer.

Så: Hvis man bemærker en parke-
ret bil - uden nummerplader - på 
P-pladserne, skal man meddele det til 
Ejendomskontoret, som så vil kontak-
te politiet og få bilen fjernet.
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Send din tegning ind til:
galgebakkeposten@hotmail.com 
og vind en pose slik. "Tegnesiden er 
sponsoreret af Galgebakkens Købmand"

Send også historier om dine kæledyr, 
yndlings legepladsen på Galgebak-
ken, en vittighed, gåde, labyrint, 
krydsord eller andet.

Send ind og vind
Børneposten er nye faste sider, der er til for og af børn på Galgebakken. 

SJOVE OPGAVER TIL BØRN

af Thor Hansen
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"Månedens tegning er fra flittige Vega på 4, genhuset i Øster. 
Tegningen forestiller hende selv og en gravid kanin"
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Tekst og foto ved Lise Buchardt

Galgebakken har fra starten 
været Vild med vilje

Hvorfor mener du det?
Arkitekterne har tænkt noget ganske 
bestemt med GB på den måde, vi skulle 
bo, den måde stræderne er lavet på, og 
den måde områderne er lavet. Alt, hvad 
vi fik af vide fra starten, var skabt for 
at give mest mulig samhørighed ved 
strædernes opbygning med hoveddøre, 
der åbnede mod genboerne. Samtidig 
fik vi at vide, at husene nærmest var at 
betragte som en privat bolig. 

Vi havde 100% råderet over forhave 
og baghave og det indendørs i boligen. 
Alle forandringer var velkomne, og det 
blev understøttet af et husreglement, 
der betød, at vi kunne slippe afsted 
med hvad som helst. Eksemplerne med 
ombygning af boligerne er utallige.
Vild med vilje hænger sammen med, 
at baghaverne var med et muldlag og 
frugttræer og slyngplanter på rækværket. 
I rækkehusene var der en privatbaghave 
og en fælles. De to haver var adskilt af 
et plankeværk.

Stræderne og forhaverne havde 
belægning af stabilgrus med rødt grus på 
toppen. Begrundelsen var, at det skulle 
være et stort fælles aktivitetsområde. 
Allerede i sommeren -74 kom der vilde 
protester over gruset, som blev slæbt 
med ind i husene. 
Forhavernes udseende og opdelingen af 
baghaverne betød revolution fra første 
dag.

Arkitekterne havde jo lovet 
100% råderet over haverne, og 
det harmonerede ikke med den 
tåbelige opdeling af baghaverne, 
så fælleshaverne blev inddraget i 
privathaverne.

Og forhaverne var umulige at leve 
med, fordi gruset fulgte med ind på de 
lakerede gulve. Så begyndte man at lave 
om på stræderne, så det blev de grønne 
stræder, som vi ser nu. De enkelte lejere 
privatiserede forhaverne i sommeren 
-74.

Interview med Benny Klausen
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På den måde blev samtlige beboere 
aktiveret og, da der ikke var nogen, 
der koordinerede det, blev alle haverne 
forskellige. Der var slyngplanter ved 
pergola stolperne og op ad espalier på de 
lette facader. Og så var der et par træer 
i stræderne, men resten var grus. I en 
del stræder igennem gårdhusene snoede 
man stien med fliser for at gøre oprør 
imod de mange rette linjer, og andre 
steder gravede man niveau forskelle.  
Og i forhold til Vild med vilje betød det, 
at alt muligt blev plantet. Der kom en 
utrolig stor diversitet. 

Jeg havde selv dengang en lille have 
på 25 m2, hvor jeg plantede en skov 
af 300 planter, som jeg hentede i 
Sverige. Udover de 300, plantede jeg 11 
birketræer.

Den form for oprør mod det, der var 
lavet, var fuldstændig massiv i alle 
stræder. 

Så i 1976 blev der truffet afgørende 
beslutninger mht Vild med vilje. 
Gårdmændene blev forment adgang til 
de 50 stræder, og det blev forbudt i hele 
GB at bruge sprøjtegift samtidig med, at 
de blev bedt om at slå græs udenom alle 
de 50 æbletræer, der havde sået sig selv. 
Det med sprøjtegiften var et tydeligt 
signal til VA om, at fremover skulle der 
findes andre løsninger. Det oprør og de 
beslutninger skabte, efter min mening, 
Vild med vilje. Der var ingen regler på 
de udendørs områder, og det betød, at alt 
var tilladt. I Neder 4 dækkede vi fx hele 
firkanten med klinker. Gårdmændene 
havde dog problemer med at køre med 
fejemaskinen, så de 'fik lov' at lægge 
kørefliser i midten.

I Grønt udvalg i 1978 diskuterede vi, 
om man fx skulle bevare hækkene, hvor 
de var placeret. Det var der kun 1, der 
talte for. Der blev plantet alt, og det var 
det rene anarki. Men det harmonerede 
egentlig meget godt med det, som 
arkitekten havde skrevet i Hvidbogen, 
'at pænheden ikke måtte få overtag 
og, at det var vigtigt, at beboerne 
videreudviklede huse og omgivelser'. 
Det påvirkede i hvert fald mig som ung 
mand. Jeg var rundet af ø-lejrene, og alt 
skulle prøves.

Det spændende er at se, hvad det har 
betydet her 50 år efter. Så derfor min 
beskrivelse ovenfor om, hvad der er sket 
og, hvorfor det er sket og, at Vild med 
vilje var lagt ind som en forudsætning 
fra arkitektgruppens side. Jeg mener, 
at Husreglementet, forbuddet for 
gårdmændene og provokationen med 
grusstræderne har været det vigtigste. 
Hvis du vælger græs eller grus nu efter 
renoveringen, skal der også være græs 
eller grus, når du flytter. Det er nyt, og 
det tror jeg ikke, at beboerne er klar 
over.

Da Kim Vanner, vores nuværende 
gartner, blev ansat for omkring 30 
år siden, blev han en stor gevinst for 
Galgebakken. Han er en uddannet 
ekspert, der har givet den fornødne 
faglige baggrund for Grønt udvalgs 
arbejde. Og da Biba Schwoon blev 
medlem af udvalget sørgede hun for, 
at alle udviklingsplanerne blev skrevet 
ned i Landskabsplanen. Det er den 
mest omfattende plejeplan, der er for et 
boligområde i Danmark. Hver eneste 
plante er fx beskrevet i det 2 km lange 
hegn - skovbryn - rundt om GB og,  
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hvad området skal ende op med. 
Anlægudgiften til planter i 1973/ 74 
var på 4 millioner kr. Så en uddannet 
gartner, der ved, hvad det drejer sig om, 
er guld værd. Derfor ser vi også nu i 
forbindelse med renoveringen, at nogle 
af de store træer er hegnet ind. Det er 
dem, der skal bestå, når byggeriet er 
færdigt.

Hvad er vigtigst for fremtiden?
Det vigtigste er, at beboerne præger 
deres bolig indvendig og udvendig. Vi 
skal give naboen lov til at udfolde sig. 
Fx er der ikke 2 indgange i GB, der 
er ens (jeg har fotograferet dem alle 

sammen), og sådan skal det jo helst 
fortsætte med at være. 

Bo-Vest skal understrege vigtigheden 
af, at beboerne sætter deres eget 
fingeraftryk. Det skal ikke blive ens, og 
det skal slet ikke blive pænt.

Der flytter nye beboere ind. Hvor stor 
vil interessen være og, hvordan bliver 
alderssammensætningen? Hvordan 
bliver vores råderet osv osv. Alt har 
jo betydning. Den største diversitet 
kommer af mest mulig frihed. Det er 
vigtigt at slippe tøjlerne, hvis vi skal 
have den størst mulige glæde af at bo.





Stemmerne langt væk
bliver båret i stilhed

af hvidpudret sne

De lange skygger
en hul lyd af træ mod is

på den frosne sø

Haiku digt
Digt og foto af Margit Kristensen Klok, Sønder 202
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Hvorlænge har du boet på Galgebakken?
I 70’erne gik jeg på realkursus på Fre-
deriksberg. Der havde jeg en lærer, der 
hed Jens Maigaard, og han var medlem 
af kommunalbestyrelsen i Albertslund 
(SF). Han fortalte om noget nyt og 
spændende byggeri, som de planlagde 
i byen. Jeg skulle dog lige omkring et 
parcelhus i Ølstykke, før jeg med mand 
og 2 børn flyttede ind i et B5 hus i Torv 
3-16. Der boede jeg i 18 år. I 1993 
flyttede jeg ind i et C3 hus i Torv 1. Der 
oplevede jeg en ganske anden kultur, 
og det kan skyldes mange ting. Her er 
meget stille, og der er ikke meget fælles. 
I det gamle stræde var vi alle nytilflytte-
re, og der var mange små børn. Vi havde 
fællesspisninger, hvor over halvdelen af 
husene (20 husstande) deltog. Vi havde 
en rotationsordning, hvor vi i løbet af en 
periode fik spist med alle. 

Vi havde også store fællesindkøb … 
selvfølgelig i Urtekram (den service har 
de ikke mere). Økologi var forholdsvist 
nyt, og man skulle i specialforretninger 
for at få fat i det. Der blev købt gryn, 
mel, pasta og andre dagligvarer. Ved en 
fejl bestilte vi engang laurbærblade, jeg 
kan ikke huske hvor mange gram, men 
vi modtog en hel sæk! Stor morskab og 
ingen mangel på laurbærblade i stræ-
det i mange år fremover. Efterhånden 
som folk blev færdiguddannede kom 
der også rødvin på bestillingslisten. Vi 
anlagde en petanquebane på parkerings-
pladsen og et hønsehus. Som årene gik, 
var der folk, der flyttede, og familier der 

blev opløst. Det var på mange måder 
en barsk tid … men det er de vilkår, der 
har gjort os til de mennesker, vi er i dag. 
Jeg har fortsat kontakt med flere fra 'mit 
gamle stræde'.

Var du med i nogen grupper?
Jeg gik til vævning i den gamle pub, og 
jeg lavede keramik i lerværkstedet, som 
vi delte med klubben. Der var også en 
fællesovn. Min hverdag koncentrerede 
sig mest om livet i strædet.

Mit liv i Galgebakken

Tekst og foto ved Lise Buchardt

Interview med Rita Wiik
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Den lille pub fungerede godt ved små 
arrangementer, og jeg håber det kom-
mende lille beboerhus vil få samme 
funktion.

I dag er jeg med i Beboerhusudvalget, i 
Seniorgruppen, og vi er en lille gruppe, 
der 2x forår og 2x efterår laver mad i 
Beboerhuset. Det har vi gjort i ca. 12 år. 
Nåh ja, jeg er også med til 'ler' hver 
anden mandag og petanque (vi begynder 
igen til marts).
Jeg vil lige nævne de mange gode 
koncerter, der blev holdt i Agoraen i Al-
bertslundhuset i 'gamle dage', Røde Mor, 
Benny Andersen og Poul Dissing … 
Der var udendørsscene ved Rådhussøen, 
hvor der blev spillet musik og teater og 
vist gratis film om sommeraftenerne.
Det var herligt at sidde i mørket og se/ 
høre Carmen. Det må gerne genopstå.

Nu vi er ved brok, så er AP heller ikke, 
hvad den var engang. Min søster, der er 
journalist, fortalte, at den gik for at være 
landets bedste lokalavis. Der var mange 
sider, den var bredt orienterende om 
det meste, der kunne interessere byens 
borgere. 

I dag er der kun lidt lokalstof, mange 
husannoncer og mange reklamer.
Jeg må ikke glemme vores store bebo-
ermøder. Der var gerne stort fremmøde, 
og der var de store 'sager'. Vi havde 
'tagsagen' og den efterfølgende husleje 
boycut. Der var skarp politisk fraktione-
ring, og det gik voldsomt for sig.

Hvordan var dine børns opvækst?
Jeg er som forælder glad for mine 3 
børns barndom på GB. Mine børnebørn 
vokser op i et helt andet miljø inde i 

København. De skal hentes og bringes, 
og der skal laves legeaftaler. Børn på 
Galgebakken har mange jævnaldrende i 
nærheden, og de får deres eget råderum. 
De oplever frihed og ansvar. Når mine 
børnebørn er på besøg, har det altid 
været et hit at gå alene til købmanden og 
handle. Der er de blevet mødt med stor 
venlighed og tålmodighed. Det er godt.
Desværre er der ikke nogen af mine 
børn, der i dag bor i GB, men Emma, 
min yngste, bor på Svanevej (NV), hvor 
der i husblokken bor 4 andre husstande, 
der også kommer fra Torv3.

Jeg skal efter planen (!) genhuses i juli 
måned, og jeg glæder mig til at komme 
tilbage til et godt (og færdigt!) renoveret 
hus. Jeg er spændt på at møde Galgebak-
kens nye beboere. Jeg håber, de vil en 
form for fællesskab, medejerskab/ med-
ansvar for livet her i vores lille hjørne af 
byen. Når der flytter nye ind i strædet, 
banker jeg gerne på køkkenvinduet og 
byder velkommen og fortæller om vores 
fælles ting. Strædeskur, arbejdsdag forår 
og efterår, hvor der nusses i strædet, 
månedssedlen, spisningen i Beboerhuset 
og Galgebakkeposten.
Der er ved at blive lavet en ny velkomst-
pjece til de mange nye beboere, der 
flytter ind, når renoveringen er overstået.

Jeg vil lige huske at sige, at jeg er så 
glad for Galgebakkens store træer. Også 
dem på vores parkeringspladser. De 
har fået megen skæld ud, men lyt til 
dem om sommeren når vinden suser i 
bladene. Jeg nyder dem, og jeg håber de 
fleste bevares under renoveringen. I den 
forbindelse er det fantastisk, at vi har 
Kim, vores gartner. Han passer og plejer 
sammen med de øvrige gartnere alt det 
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grønne på vores fælles arealer på bedste 
vis. Han har lagt løgene til påskeliljerne 
på Grønningen ved Skrænt, anlagt stau-
debedet ved Rullebakken og beplant-
ningen rundt om købmanden. Jeg synes 
også, det siger noget om gartnernes 
omhu, at om sommeren, når der står en 
lille fin samling blomster i græsplænen, 
så kører de udenom og skåner blomster-
ne. Der nusses også jævnligt på vores 
parkeringspladser, så der ikke er fare for 
nedfaldende grene og andet. De har dog 

opgivet at få fuglene til ikke at forrette 
deres nødtørft i træerne.

Vil du sige noget til afslutning?
Mit håb er virkelig, at de nye beboere vil 
føle sig godt tilpas på GB, at de vil en-
gagere sig med respekt for det levede liv 
på GB, at de vil medbringe nyt liv og, 
at de vil blive mødt med åbenhed. Man 
kan deltage på mange plan og enhver må 
finde sin grænse og deltage efter lyst, 
evne og interesse. 

Galgebakken
Jeg er tilbage
Midt i et helvede
af kasser
Hvor er nøglen
Tasken
Skoene
Computeren ?
Kasser
Kasser
Kasser

Mine tanker
Forvilder sig i
Kasser
Jeg drømmer om
Kasser
Der aldrig
Bliver tømt
Katastrofen er
KASSER 

Marinas digt
af Marina Testa Pedersen, Skrænt 107
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Tekst og fotos af Claes Solborg, Skrænt 107

I have a dream…

Vi er i starten af maj måned 2023
Beboerne i Skrænt 1 sidder ude og 
nyder forårssolen. De første planter 
og enkelte buske spirer og grønnes, 
kaffen er på havebordet og snakken 
går mellem naboerne. ‘Kan I huske 
dengang i vinter?’  Det dejlige 
forårsvejr gav også anledning til at 
tale om den lange periode med evigt 
regnvejr i januar.

Man taler om de første besøg i området 
i dagene op til jul. Efter forgæves forsøg 
på at parkere ud for Skrænt 3 måtte de 
fleste stille bilen oppe ved købmanden 
og følge den lysende sti (El Sendero 
Luminoso……) ned langs byggepladsen, 
gennem Sønder 2 og rundt om P-pladsen 
gennem mudder og vandpytter. Man 
konstaterede vantro, at der ikke var 
etableret trapper helt op til stræderne. I 
stedet var der udlagt nogle glatte ramper.

Snakken gik om de første forsøg på 
indflytning i Skrænt 3, som for fleres 
vedkommende endte i hotelophold, da 
hverken varme, vand og el var tilsluttet. 
De modige, der klarede turen op ad 
ramperne, kunne kigge ind i de flotte nye 
skure, som dog endnu ikke var forsynet 
med tagpap og, hvor vandet silede ned.  
Strædefliserne var ikke færdiglagt, og 
hele området lignede en slagmark med 
grus og pløre. Der arbejdede håndværkere 
alle vegne, og store maskiner rumlede 
uafbrudt. Man hørte endog om forskellige 
former for vandskade, både gennem 
de nye tage og fra fejlbehæftede VVS-
installationer. Den nye gulvvarme kunne, 
efter hvad det forlød, ikke reguleres, 
fordi en central styringsenhed ikke havde 
kunnet leveres fra Danfoss.

De oprørte kommende beboere holdt 
et møde og henvendte sig til Bo-Vest 
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(en kontrafaktisk historie om hjemhusning)
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og erklærede, at man umuligt kunne 
flytte ind som det hele så ud. Efter 
GABs indledende forsøg på at nedtone 
problemerne og skrive idylliserende 
om forholdene, vendte bestyrelsen 
på en tallerken og erklærede hele 
området for  katastroferamt. Én ting 
var, at entreprenøren  afleverede 
ufærdige huse, en anden ting var, at 
boligselskabet ikke burde acceptere 
at modtage dem. Bo-Vest måtte bøje 
sig for beboerne, og hjemflytningen 
blev udskudt. Dette gav også mulighed 
for en god kvalitetssikring fra 
tilsynsmyndigheden NOVA 5.

Indflytningen i de færdige huse 
begyndte derefter fra midt i marts. Som 
første etape var der naturligvis små fejl 
og mangler, men de grundlæggende 
funktioner var OK fra starten. Man 
glædede sig over gulvvarmen i 
de smukke huse, det varme vand 
fungerede, og udeområderne var klar til 
at blive indtaget, både mod strædet og 

på havesiden. For indflytningen var det 
desuden væsentligt, at skurene kunne 
bruges til oplagring og ovenikøbet var 
forsynet med el, så man kunne tilslutte 
en lampe eller to.

Efter to udmattende flytninger (nogle 
af beboerne var trods alt oppe i årene) 
var glæden stor ved at komme hjem til 
strædet med både gamle og nye naboer. 
Der var gang i kaffesøsteriet og mange 
uformelle møder folk imellem. Vi 
kunne nu samle os om de fælles ting og 
sammen skabe en ny strædekultur. Det 
havde været så dejligt at flytte ind i de 
nye, færdige huse, og en ny tid tog nu 
sin begyndelse på en rigtig god måde…

*Kontrafaktisk er det modsatte af den 
faktiske virkelighed. Kontrafaktisk 
historie (alternativ historie) er en 
historie, hvor man forestiller sig, hvad 
der ville være sket, hvis en bestemt 
handling var faldet anderledes ud. 
Skrives af både historikere og forfattere.
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Fastelavn søndag d. 19. februar fra 
kl. 10.30
Fastelavn er mit navn. Naturligvis er 
der fastelavn på Galgebakken, næsten 
som vi plejer med tøndeslagning, 
boller og varm kakao m.m.i Beboer-
huset. Fastelavnsoptoget må vi dog 
undvære i år, da det ikke er muligt at 
lave en god rute rundt i bebyggelsen 
på grund af renoveringsaktiviteterne. I 
stedet spiller Bakkens Horn fastelavn 
i gang på pladsen fra kl. 10.30. Kom 
udklædt og vær med til at slå tønderne 

ned. Vi har som sædvanligt tønder fra 
0 – 99 årige, og det er gratis at være 
med. I beboerhusets café sælges der 
lækre fastelavnsboller, varm kakao, 
kaffe, the og slikposer til børn. Der vil 
også være lidt musisk underholdning i 
Beboerhuset.

Viseaften med sange af Benny   
Andersen fredag d. 3. marts kl. 18
Galgebakkens Musikforsyning slår til 
igen og indbyder til en aften med kendte 
og mindre kendte sange af Benny Ander-

af aktivitetsmedarbejder Henrik
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Aktiviteter 
på Galgebakken
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sen. Nogle af sangene synger vi som fæl-
lessange, og andre kan I nyde fremført 
af Onsdagsklubbens medlemmer, som 
også spiller til det hele. Onsdagsklubben, 
består af Carsten, Stefan, Peter, Kristian, 
Willy og Preben.
Der vil være fællesspisning fra kl. 18, og 
musikken begynder ca. kl. 19.30, når vi 
har spist. (Se menu på månedsseddel og 
Facebook.)

Tag børn og børnebørn   
med i Spisehuset
Det er så hyggeligt, når spisehuset får 
besøg af børn. Vi har fået lidt nyt legetøj, 
og der er masser af kanaler på vores TV 
i stuen på 1. sal, hvis børnene gerne vil 
lege med andre børn og måske få nye 
venner. Et måltid mad koster 20 kr. Er 
børn under 5 år er det helt gratis. Hjælp 

os gerne med at rydde op i stuen på 1. 
sal, når børnene har været der.

Olie
Skulle der stadig være interesse for at 
holde sit terrazzogulv fint i badeværelset, 
så har vi fået lidt klinkeolie hjem. Det 
kan købes i Udlånet for 75 kr. flasken 
eller 20 kr. for en mindre portion. Vi har 
også stadig maskiner og slibepapir, hvis 
gulvet skal have en større tur.

Cykelværkstedet

Cykelværkstedet er på plads, stort set 
hver torsdag vinteren igennem. Vi holder 
dog kun åbent fra kl. 15 til 17 grundet 
lidt mindre efterspørgsel. Når foråret 
kommer, har vi også lidt brugte cykler 
billigt til salg. Har du en cykel, som du 
alligevel overvejer at kassere, så kom 
gerne forbi, så vi kan se, om vi kan 
istandsætte den og sælge til en anden 
beboer i Galgebakken.
Beboerudlånet og cykelværkstedet er 
lukket torsdag d. 23. og fredag d. 24. 
februar.

Galgebakkehilsner fra Henrik
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Mange har en mani med at samle på 
et eller andet. 
Her kan du fortælle om:
l Hvad samlingen er en samling af
l Hvordan din samling startede
l Hvorfor det er en spændende samling

af Lars Messell, Over 931

Et 100 år gammelt frimærke

Her i januar har jeg fået foræret 
dette frimærke i postfrisk tilstand, 
hvilket vil sige, at det aldrig er blevet 
klistret på et brev, så man kan stadig 
slikke på det og sætte det på kuvert 
den dag i dag. Tak til Irene Ebbesen 
for mærket. Jeg gemmer det i min 
frimærkesamling.

Som det ses, så er det 
udgivet i 1922. På 
udgivelses tidspunktet lå 
min mor som barn i min 
mormors mave og ven-
tede på at blive født. Det 
er et velgørenhedsmærke 
til støtte for 'Wienerbørn, 
og det får man forklarin-
gen på på internettet:

Efter schweizisk forbille-
de blev der i årene 1919-
25 formidlet, organiseret 
og afviklet ca. 25.000 ophold for børn fra 
Wien, wienerbørn, i Danmark. 
Dette skete på privat grundlag som en 
humanitær håndsrækning til fattige og 
sultne børn præget af den alvorlige krise, 
som ramte Østrig og specielt Wien efter 
nederlaget i 1. Verdenskrig og opløsnin-

gen af det Østrig-Ungarske monarki. 
Efter ophold af 3-12 måneders varighed 
vendte børnene tilbage til Wien, sol-
brændte, velnærede, velklædte og raske. 
I nogle tilfælde havde børnene nærmest 
glemt deres tyske modersmål ved hjem-
komsten, og mange beholdt deres dansk-
kundskaber resten af livet, da båndene til 

Danmark blev opretholdt 
ved private gensidige besøg 
og ved danskundervisning 
i Wien.

På dansk side var den 
ledende personlighed 
overretssagfører Sigurd 
Jacobsen som under et 
ophold i Wien, mens Den 
Spanske Syge hærgede, 
var blevet opmærksom på 
børnenes behov.

Den Spanske Syge? Jo, det 
var en epidemi, som har sin egen krigshi-
storie. Dengang døde 1000-vis af danske-
re, fordi man i lægevidenskaben endnu 
ikke havde udviklet et mikroskop, som 
gav en så kraftig forstørrelse af virus at 
man kunne se, at det faktisk var en virus, 
der var på spil.
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KONTAKTOPLYSNINGER

Afdelingsbestyrelsen 
Kontor - Torv 910 

GAB medlemmer    
Jens Ellesøe Olsen    
Lars Steinov, Sekretær   
Birthe Y. Nielsen    
Steen Søndergaard    
Thor Hansen    
Benny Klausen    
Heidi Nielsen    
Lars Messell, suppleant 
GAB kontaktes på mail:   
bestyrelsen@gbakken.dk

Galgebakkens hjemmeside 
www.gbakken.dk 
Administrator: galgebakken@mail.dk

Galgebakkens 
renoveringshjemmeside:  
www.galgebakken-renovering.dk

Galgebakkeposten 
Ansv. Redaktør: Lars Messell 
galgebakkeposten@hotmail.com

Genbrugsgården - Øster 710 
Åbningstider: 
Onsdag: 17.00 – 18.00 
Søndag: 11.00 – 13.00

Modtager stort affald, miljøfarligt affald, 
genbrugsting mv.

Tøjcaféen - Øster 703 
Åbningstider:     Onsdag: 17.00 – 18.00 
  Søndag: 11.00 – 13.00 
Kontaktperson: Tine M. Hansen - Tlf.: 23 70 43 35  
tinemajken@gmail.com  
Aflevering af genbrugstøj kan KUN ske i 
åbningstiden.

LISTE OVER UDVALG

Byggeudvalg/Helhedsplan udvalg (HPU) 
hpu@gbakken.dk

Genbrugsgruppen 
genbrugsgaarden@gbakken.dk

Grønt udvalg 
groentudvalg@gbakken.dk 
 
Legepladsudvalg 
legepladsudvalg@gbakken.dk

Lysudvalg 
lysudvalg@gbakken.dk

Husdyrudvalg 
husdyrudvalg@gbakken.dk 
 
Trafikudvalg 
Trafikudvalg@gbakken.dk 
 
Agendagruppen 
agendagruppen@gbakken.dk 
 
IT-udvalg 
itudvalg@gbakken.dk

Kunstudvalg 
kunstudvalg@gbakken.dk 
 
Beboerhusgruppen 
Dorte Brink  
Tlf.: 28 91 82 27    
dortebrink@hotmail.com

Husreglement udvalg 
Steen Søndergaard    
sts@kp.dk 
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Brugergruppen 
Birthe Y. Nielsen    
birtyn57@gmail.com

Koret 
Kristian Olesen 
Tlf. 28 36 50 81    
kmo@post3.tele.dk

Udstillingsgruppen 
Margit Kristensen Klok 
Tlf. 21 28 93 03    
tigram@comxnet.dk   
 

Hanne Skov 
Tlf.: 27 29 13 99

Galgebakkens Seniorklub 
Anne Kryger    
Galgebakken Vester 215    
Tlf.: 23 60 09 94    
ag.kryger@gmail.com

Petanque gruppe 
Steffen Stripp 
Tlf. 23 29 69 48   
stst2620@outlook.dk

Havevennerne 
Janne Jørgensen 
Tlf.: 40 44 78 42 
janneljorgensen@gmail.com

ANDET    
Spørgsmål vedrørende TV- eller 
Internetabonnement AF86     
tlf.  77 99 29 55   
af86@af86.dk

Fejl i TV-signal eller fejl i Internet 
Dansk Kabel TV       
tlf.  69 12 12 12

Tilkøbte YouSee-produkter (TV-boks, TV-
kort, YouSee-login)   
YouSee   tlf.  70 70 40 40   
    
Hjælp til GB’s it-netværk og AF86 
Kristian Olesen 
Tlf.: 28 36 50 81 
kmo@post3.tele.dk

Ervin Olsen 
Tlf. 20 45 78 30 
ervinolsen@gmail.com

Købmanden 
Torv 212 
Tlf.: 43 64 00 22 
Åbningstider: Alle dage 08.00 – 19.00

Lokalpoliti Vest   - 
Jonas Olesen   
mobil: 61 38 55 91    
mail: jol027@politi.dk   
    
Christian Nørgaard   
mobil: 60 69 99 80    
mail: kha043@politi.dk 

Stine Nissen    
mobil: 51 55 82 67     
mail: sle012@politi.dk

Jonas Kristensen    
mobil: 61 61 16 87     
mail: jkr039@politi.dk

Ejendomskontoret 
Galgebakken Torv 910 
Tlf.: 88 19 02 15 
galgebakken@bo-vest.dk
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Kontakt til Ejendomskontoret 
Du har mulighed for at komme i kontakt 
med Ejendomskontoret på følgende måder: 
Telefonisk: 88 19 02 15 
Hverdage:      08.30 – 10.00 
Onsdag i ulige uger tillige 16.00 – 17.00 
    
Personligt på kontoret   
Hverdage:   08.00 – 08.30 
Onsdag i ulige uger tillige 17.00 –18.00 
pr. mail. galgebakken@bo-vest.dk

Når du henvender dig til os, bedes du sikre 
dig at vi får alle dine oplysninger.  
    
Sender du en mail til os, vil vi sætte pris på 
at du i emnefeltet starter med at skrive din 
adresse, og gerne telefonnr.

Såfremt du henvender dig flere gange vedr. 
den samme sag, vil det være en fordel for 
både dig og for os, hvis du husker at få 
navnet på den du taler med.    
     
Ved skriftlige henvendelser, vil vores navne 
altid stå nederst i den mail du modtager fra os.

På ejendomskontoret møder du 
Ejendomsleder:  Kenneth Skåning Fuglsang 
Ejendomsmester:  Kenn S. Pedersen 
Driftssekretær:   Maria Roman Duus 
Driftssekretær:   Tina Dannerfjord

Vagtordningen 
Tlf.: 70 25 26 32 
Må kun benyttes ved akut opståede 
problemer som er uopsættelige.

BO-VEST 
Stationsparken 37- 2600 Glostrup 
Tlf.: 88 18 08 80 
bo-vest@bo-vest.dk 
www.bo-vest.dk

Åbningstider 
Ma-ons:  09.00 – 15.00 
Torsdag:  09.00 – 17.00 
Fredag:  10.00 – 14.00

Økonomisk beboerrådgiver 
Laura Lorentzen 
Tlf.: 60 35 46 63 
llo@bo-vest.dk
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Beboerudlånet
Udlånet, Torv 210 
Tlf.: 43 64 70 75, udlaan@gbakken.dk 
Åbningstid: Tir -fre kl. 16.30-18.00, 
lørdag kl. 10.30-11.30. 

Beboerhus leje/depositum:  
Fre/lør & helligdage 1000/1000 kr 
Alle andre dage 500/1000 kr

Betaling er delt i to:  
Depositum betales ved bestilling af 
Beboerhus. Bestilling max 6 mdr. før 
brugsdato.    
Leje betales senest 3 uger før brugsdato.

Ved afmelding inden 3 uger før brugsdato 
refunderes depositum. Ved afmelding 
hhv. 2 og 1 uge før brugsdato refunderes 
depositum + hhv 70% og 28% af lejen.

Benyttes lokalet ikke og afmelding 
undlades, refunderes kun depositum.

Når Beboerhuset afleveres, refunderes 
depositum såfremt lokalerne er i orden. 
Aftal gennemgang af huset ved betaling af 
lejen.

Fadølsanlæg i Beboerhuset: Fustager 
à 650 kr. skal købes i Beboerudlånet og 
bestilles senest 14 dage før brug.

Presenning 5x4 m 10/200 kr, 50 borde 80x120 
cm & stole (incl. trækvogn) 10&3/200 kr 
(bestilles senest dagen før brug)

Værksteder:   
Autoværksted 25/100 kr   
Stor lukket autohal 10/100 kr  
Træværksted 10/100 kr  
Portnøgle 0/300 kr (kørselstilladelse fås i 
Udlånet)

Leje af Cykel:  20/ 200 kr,   
Kørestol:  10/ 200 kr.

Værktøj og redskaber:  
boremaskine, bore-/skruemaskine, 
båndpudser, cykelanhænger, damprenser, 
effektmåler, excentersliber, fliseskærer, 
græstrimmer, haveredskaber, el-
hæftepistol, hækkeklipper, el-høvl, 
klaverseler, mosterisæt, rundsav med 
skinne, rystepudser, slagboremaskine, 
borehammer, stiksav, stige (5 el. 6,2 m), 
symaskine, tapetafdamper, tapetbord 
(incl. værktøj), trekantsliber, trækvogn, 
trillebør/kærre, tæpperenser, varmluftpistol, 
vinkelboremaskine, vinkelsliber, week-
end børneseng.Værktøj til nedtagning 
af espalier. Værktøj til slibning af 
terrazzogulv i badeværelse (2 maskiner).

Leje af værktøj og redskaber: 10 kr pr. 
døgn. Week-end = 2 x døgntakst.

Spørg om det du mangler!
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